
各 位                                    2024 年 9 月 1 日 

 公益社団法人 静岡県栄養士会 

会 長 新 井 英 一 

 
 

地区研修会 開催のご案内 
（志太榛原地区） 

 

初秋の候、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

志太榛原地区研修会を下記のとおり開催いたします。 

歯科医師の立場から、管理栄養士とのコラボによる食べられる口腔管理について丁寧にお話しいただき、 

日頃の疑問や解決方法など、皆で考える時間の共有を図ります。６つの職域事業部のくくりはありませんの

で、志太榛原地区に関わる管理栄養士・栄養士皆様のご参加お待ちしております。 

 

 

1. 開催日   2024 年 10 月 22 日（火）19:00~20:30  

2. 会 場   小川地域交流センター 会議室１ 

焼津市小川 2724 番地の 1   TEL054-624-8191 

3. 研修内容  【受付時間: 20 分前から 】 

時間 研修内容 講  師 ｺ-ﾄﾞ 受講料 

 

19:00~20:30 

（90 分） 

 

地域密着型歯科医療 

～管理栄養士と歯科医師

の最強コラボ～ 

 

石田歯科医院 

石田 璃久磨 先生 

実務

90-110 

静栄会員   無料 

会員外栄養士 4000 円 

他県会員・一般 1000 円 

 

4. 申込について 定員 会場 30 名 

  ・申込み方法  ホームページの研修会案内ページの Web 申込（先着順） 

事前にお申込みのない方は当日受付できません。 

  ・申込期限   2024 年 10 月 15 日（火） 

5. 受講料    静栄会員 無料、他県会員は 1000 円、会員外は 4000 円 

【研修会費お支払方法】当日受付支払い 

6. 持ち物    会員証、受講票（受講可否メール）、栄養士会費領収書  

7.  駐車場      数に限りがありますので、乗り合わせ等のご協力をお願いします。 

8. 問合せ先   地区担当：寺田（藤枝市立総合病院栄養科）TEL054-646-1111（平日 9 時～16 時) 

 

【新型コロナウィルス等対応】 

体調の悪い方は当日のご来場をお控えください。 

中止または延期になる可能性があります。研修前に必ずホームページをご覧ください 

※所属長宛書面が必要な方は別紙をお使いください。 

※上記研修会は、日本栄養士会生涯教育制度の認定対象となります。（講義：1 単位） 

※台風など、気象に関する開催可否は、２日前までにホームページでお知らせします。 

 

 

 

 

 



静栄志榛 第 1 号 

2024 年 9 月 1 日 

  

所 属 長 様 

 

公益社団法人 静岡県栄養士会 

会 長 新 井 英 一 

（ 公 印 省 略 ） 

志太榛原地区研修会開催について 
 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 日頃は、本会活動につきまして格別なご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、本会では研修会を下記のとおり開催いたします。 

つきましては、ご多忙中のところ誠に恐縮に存じますが、貴下 の 本会会員 の出席について、 

ご高配を賜りたくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

1. 日 時  2024 年 10 月 22 日（火）19:00~20:30  

 

2. 会 場   小川地域交流センター 会議室１ 

焼津市小川 2724 番地の 1   TEL054-624-8191 

 

3. 講演内容 

    

     演 題     地域密着型歯科医療 

～管理栄養士と歯科医師の最強コラボ～ 

 

講 師   石田歯科医院     石田璃久磨 

 

      

 

 

 

   

 

 

(公社）静岡県栄養士会 

地区研修会担当：寺田 

連絡先 ＴＥＬ054-646-1111（代） 

        藤枝市立総合病院栄養科 


